PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.11.2014                                                                            № 2546

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 26 августа 2013 года №2432

«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 марта 2014 года №2928-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район от 26 августа 2013 года №2432 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих муниципального образования Мостовский район» следующие изменения:

1)в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «высшее профессиональное» заменить словом «высшее»;

2)в статье 2:

-в пункте 2 слова «образовательного учреждения высшего профессионального» заменить словами «образовательной организации высшего»;

-в абзаце первом пункта 2 слова «договором на обучение» заменить словами «договором о целевом обучении»;

- в абзаце втором пункта 2 слово «(стажировки)» исключить;

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.».

2.Общему отделу управления делами (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.

3.Отделу информатизации управления делами (Герасименко) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Мостовский район по взаимодействию с органами местного самоуправления Л.А.Репко.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

         С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от ______________ № __________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 26 августа 2013 года №2432
 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих муниципального образования Мостовский район»

	Проект подготовлен и внесен:

Отделом кадров администрации
Начальник отдела
	Л.В.Красюкова

	Проект согласован:

	Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования по
взаимодействию с органами местного
самоуправления
	Л.А.Репко

	Исполняющий обязанности

управляющего делами
	М.С.Свеженец

	Начальник правового отдела
	Д.К.Перевозов

	Начальник общего отдела
	О.В.Свеженец